各市科技局、山西农业大学（省农科院）、各有关单位：

根据《科技部农村科技司关于报送2021年度“三区”人才支持计划科技人员专项计划工作总结的通知》要求，现对山西省2021年度“三区”人才支持计划科技人员专项计划（以下简称“专项计划”）执行情况进行总结，具体通知如下：

1.报送“专项计划”工作总结。各市科技局对2021年度“专项计划”实施情况进行全面总结，包括选派、培训任务完成情况和效果，专项经费落实和使用情况，工作开展过程中特色做法经验和面临的主要问题和困难，对进一步实施“专项计划”的考虑和建议等（见附件1），字数控制在3000字以内。
2.填报2021年度相关统计表。各市科技局统计2021年度“专项计划”选派对象开展服务的效果，填报表格（附件2），同时核对2021年度实际选派对象名单，如有变更请填报表格（附件3）。山西农业大学继续教育学院统计2021年度“专项计划”培

养工作取得的成效，填报表格（附件4），同时核对2021年度

实际受培人员名单并填报表格（附件5）。
3.填报要求。请各单位对有关数据认真审核，严格把关，于2021年12月6日前将总结材料及相关统计表加盖公章后连同电子版报送省科技厅现代农业科技处。

联 系 人: 蔡颖慧  李  强

联系电话：0351-4052368

邮    箱：sxskjtncc@126.com
地    址：太原市滨河西路南段129号双创基地A座1218
附件：1.“三区”科技人员专项计划工作总结编写提纲

      2.2021年度“三区”科技人员专项计划选派对象服务

        效果统计表

      3.2021年度“三区”科技人员专项计划实际选派对象

        情况汇总表

      4.2021年度“三区”科技人员专项计划培养工作成效

        统计表

      5.2021年度“三区”科技人员专项计划实际受培人员

        情况汇总表

                                 山西省科学技术厅

                                 2021年11月23日

附件1

“三区”科技人员专项计划工作总结

编写提纲

一、2021年实施“三区”科技人员专项计划总体情况

（一）选派任务完成情况（选派对象数量及三方协议签订情况、向脱贫地区选派情况、选派单位动员和参与情况、鼓励选派相关政策制定和落实情况等）
（二）培养任务完成情况（培养任务落实情况、受培人员数量及培养效果、为脱贫地区培养情况、鼓励和支持培训机构相关政策制定和落实情况）

（三）经费落实和使用情况（选派工作和培养工作经费落实和使用情况）

（四）工作开展过程中特色做法和经验（可附典型人物案例2-3个，每个案例不超过800字）
二、对做好2021年以后欠发达地区科技人才支持工作的考虑

（一）面临的主要问题和困难

（二）本地区相关计划和考虑

（三）工作建议
附件2
2021年度“三区”科技人员专项计划选派对象服务效果统计表

市科技局（盖章）：                                           填表人：                                    联系电话：
	选派情况
	服务情况
	受援效果

	选派人数（个）
	三方协议数（个）
	考核合格数（个）
	服务乡镇数量

（个）
	服务村庄数量

（个）
	服务带动农户数量

（户）
	服务企业、合作社、农民协会等机构（个）
	创办领办企业、合作社、农民协会等机构（个）
	引进新品种（种）
	推广新技术（个）
	建立示范基地（个）
	为受援地引进项目（个）
	为受援地引进资金（万元）
	培养基层技术骨干（人）
	举办培训场次（期）
	培训农民（人次）
	帮助受援对象增收（元）

注：1.选派情况中选派人数≥三方协议数≥考核合格数，服务情况统计中以县为单位，不可累加；

2.如有其它选派创新机制推广情况，请附页填写。

附件3
2021年度“三区”科技人员专项计划实际选派对象情况汇总表

市科技局（盖章）：                                     填表人：                                 联系电话：

	姓名
	性别
	出生

日期
	政治

面貌
	籍贯
	民族
	专业技术

职称
	专业领域
	工作单位

及职务
	派往县
	开展

工作内容
	从何省

调配

注：若选派对象为省际间调配，请在表格相应处注明“从何省调配”。

附件4
2021年度“三区”科技人员专项计划培养工作成效统计表

单位（盖章）：                                        填表人：                                    联系电话：
	培训情况
	受培人员结构
	培训方式

	受培人数（个）
	培训机构数（家）
	培训合格人数（个）
	发放培训结业证书（个）
	涉农企业、农业合作社、农民协会等机构负责人（人）
	科技示范户（户）
	农村科技服务人员（人）
	基层科技管理人员（人）
	返乡农民工（人）
	大学生村官（人）
	其他（人）
	参与培训专家人数（人）
	培训集中授课（天）
	编写培训课件（件、部）
	现场观摩（次）
	累计举办培训班次（期）

注：1.受培人员结构统计总数=总受培人数；

2.如有其它培训效益情况，请附页填写。
附件5
2021年度“三区”科技人员专项计划实际受培人员情况汇总表
单位（盖章）：                                     填表人：                                      联系电话：

	姓名
	性别
	出生

日期
	政治

面貌
	籍贯
	民族
	学历
	毕业院校
	专业领域
	工作单位及职务
	所在县
	培养专业
	天数

山西省科学技术厅

关于报送山西省2021年度“三区”人才

支持计划科技人员专项计划工作总结的通知

  晋科函〔2021〕145号